2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22.06.2018 № 153-па
                 п. Усть-Омчуг

Об отключении аварийного и подлежащего сносу
многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:
пос. Усть-Омчуг, ул. Советская, д. 17 от коммуникаций
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,                   Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Положением «О признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, признанию помещений и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», на основании решения Межведомственной комиссии (акта обследования и заключения), в связи с расселением многоквартирного жилого дома, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Отключить многоквартирный жилой дом № 17 по ул. Советская пос. Усть-Омчуг от водоснабжения, теплоснабжения, электроснабжения в срок до 01.07.2018 года.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа в установленные в п.1 сроки провести работу с ресурсоснабжающими и обслуживающими организациями - ООО «Тенька», МУП «Жилищно-управляющая компания», ПАО «Магаданэнерго» филиала «Магаданэнергосбыт» Тенькинское отделение по отключению дома № 17 по ул. Советская пос. Усть-Омчуг.
3. Комитету финансов администрации Тенькинского городского округа предусмотреть в бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018 год финансирование мероприятий по сносу аварийного и подлежащего сносу многоквартирного дома  № 17 по ул. Советская пос. Усть-Омчуг, для проведения конкурсных процедур в соответствии с действующим законодательством.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа после фактического сноса дома № 17 по ул. Советская пос. Усть-Омчуг произвести снятие с кадастрового учета объекта недвижимости, в связи с прекращением его существования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Л.В. Яковлеву.
Глава Тенькинского городского округа

                И. С. Бережной